
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 30. listopadu - 6. prosince 2020 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE.  

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

▪ Na pondělním zasedání Výboru pro životní prostředí Evropského parlamentu hlasují poslanci o 
politice soudržnosti a regionální strategii v oblasti životního prostředí v boji proti změně klimatu, 
implementaci právních předpisů EU o vodě a strategii EU pro přizpůsobení se změně klimatu. 

▪ Na úterní videokonferenci ministrů pro kulturu a audiovizuální oblast budou ministři diskutovat 
podporu kulturního a kreativního odvětví v době krize a o programu Kreativní Evropa (2021–2027).  

▪ Na úterní schůzi Výboru pro zaměstnanost a sociální věci Evropského parlamentu povedou 
poslanci rozpravu o dopadech pravidel o volném pohybu pracovníků a služeb. 

▪ Evropská komise ve středu přijme mj. Mediální a audiovizuální akční plán a Akční plán evropské 
demokracie. 

▪ Ve čtvrtek začne dvoudenní plénum EHSV, na kterém vystoupí Michel Barnier na téma brexit a 
komisařka Margrethe Vestagerová na téma digitální éra.  

 
 
 

Pondělí 30. listopadu 
 

▪ V rámci Rady EU zasedne:  
▪ Videokonference Euroskupiny: Revizní mise MMF podle článku IV v rámci eurozóny; 

Postprogramový dohled pro Kypr (9. kontrolní zpráva), Portugalsko (12. dozorová zpráva), Irsko 
(13. dozorová zpráva) a Španělsko (14. dozorová zpráva); Řecko - 8. zpráva o dohledu a 
podmíněná dluhová opatření; Návrhy rozpočtových plánů: stanoviska a sdělení Komise – 
prezentace; Inkluzivní formát: Další posilování bankovní unie - průběžné podávání zpráv z pracovní 
skupiny na vysoké úrovni pro EDIS; Smlouva o EMS a jištění pro Jednotný fond pro řešení krizí - 
Reforma Smlouvy o EMS; Posouzení snížení rizika pro včasné zavedení EU jištění pro Jednotný 
fond pro řešení krizí; Příprava prosincového eurosummitu 

▪ Videokonference členů Rady stabilizace a přidružení EU-Kosovo: Posouzení stavu vztahů mezi 
EU a Kosovem - politická kritéria, hospodářská kritéria, finanční spolupráce, provádění dohody o 
stabilizaci a přidružení; Výměna názorů na vývoj na západním Balkáně 

▪ Videokonference ministrů pro mládež: Mobilita mládeže během pandemie COVID-19 a v dalších 
letech – oživení mezinárodních výměn mládeže a přeshraničních dobrovolnických činností; 
Informace o usnesení Rady o rámci, kterým se ustavuje Evropská agenda práce s mládeží;  
Informace o závěrech Rady o podpoře demokratické informovanosti a demokratické angažovanosti 
mladých lidí v Evropě; Informace o aktuálním stavu jednání o nařízení o Evropském sboru solidarity 
na období 2021–2027; Nastupující portugalské předsednictví - představení politických priorit v 
oblasti mládeže 

▪ Videokonference ministrů školství: Utváření Evropského prostoru vzdělávání a příštího 
strategického rámce evropské spolupráce v oblasti vzdělávání a odborné přípravy – další postup; 
Aktuální stav programu Erasmus+ na období 2021–2027; Informace o doporučení Rady o 
odborném vzdělávání a přípravě pro udržitelnou konkurenceschopnost, sociální spravedlnost a 
odolnost; Informace o závěrech Rady o digitálním vzdělávání ve znalostních společnostech 
Evropy; Nastupující portugalské předsednictví - představení politických priorit v oblasti vzdělávání 

▪ COREPER II 
▪ Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost 
▪ Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – vnitřní trh 
▪ Poradci pro oblast justice a vnitra 

 
▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 

▪ Zasedání Výboru pro mezinárodní obchod: 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

▪ ROZPRAVY: Stav mezinárodních obchodních jednání; Předložení výroční zprávy o 
provádění obchodních dohod EU; Výměna názorů o přístupu k očkovacím látkám a jinému 
materiálu souvisejícímu s onemocněním COVID-19 v rámci WTO 

▪ HLASOVÁNÍ: Rozhodnutí o uzavření dohody, kterou se mění prozatímní dohoda o 
partnerství mezi Evropským společenstvím na jedné straně a tichomořskými státy na 
straně druhé s ohledem na přistoupení Nezávislého státu Samoa a na budoucí přistoupení 
dalších tichomořských ostrovních států; Zavedení režimu Unie pro kontrolu vývozu, 
přepravy, zprostředkování, technické pomoci a tranzitu u zboží dvojího užití 
(přepracované znění) 

▪ Zasedání Výboru pro zaměstnanost a sociální věci: 
▪ ROZPRAVY: Koordinace systémů sociálního zabezpečení; Evropský sociální fond plus 

(ESF+); Evropský fond pro přizpůsobení se globalizaci (EFG); Spravedlivé pracovní 
podmínky, práva a sociální ochrana pracovníků platforem - Nové formy zaměstnanosti v 
souvislosti s digitálním rozvojem 

▪ Zasedání Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin: 
▪ ROZPRAVY: Úřední kontroly na stanovišti hraniční kontroly, kde zboží opouští Unii, a 

některá ustanovení o tranzitu a překládce; Odložení posledního data použitelnosti 
stanoveného pro skupinu látek 4- (1,1,3,3-tetramethylbutyl) fenol, ethoxylovaný s ohledem 
na konkrétní použití spojená s COVID-19; Povolení uvedení na trh produktů, které 
obsahují geneticky modifikovanou sóju; Povolení uvedení na trh produktů, které obsahují 
geneticky modifikovanou kukuřici 

▪ HLASOVÁNÍ: Politika soudržnosti a regionální strategie v oblasti životního prostředí v boji 
proti změně klimatu; Implementace právních předpisů EU o vodě; Strategie EU pro 
přizpůsobení se změně klimatu 

▪ Zasedání Výboru pro dopravu a cestovní ruch: 
▪ ROZPRAVY: Udělení absolutoria za rok 2019: souhrnný rozpočet EU – Evropská komise;  

Udělení absolutoria za rok 2019: agentury a společné podniky; Evropská strategie pro 
integraci energetického systému; Evropská strategie pro vodík; Nalézání řešení pro 
odvětví cestovního ruchu, které obstojí i v budoucnu: nové výzvy a příležitosti 

▪ HLASOVÁNÍ: Přezkum hlavních směrů pro transevropské dopravní sítě (TEN-T); 
Konektivita a vztahy mezi EU a Asií 

▪ Zasedání Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci: 
▪ ROZPRAVY: Boj proti organizované majetkové trestné činnosti a představení projektu 

Spectre; Postupy podle čl. 7 odst. 1 v souvislosti se stavem právního státu v Maďarsku a 
Polsku; Nedávný vývoj v Maďarsku a Polsku, pokud jde o práva osob LGBTI 

▪ HLASOVÁNÍ: Provádění evropského zatýkacího rozkazu a postupy předávání mezi 
členskými státy; Provádění nařízení Dublin III; Zpráva o provádění směrnice o navracení; 
Dopady změny klimatu na lidská práva a úloha ochránců životního prostředí v této 
záležitosti 

 
▪ V rámci německého předsednictví proběhne:  

▪ Neformální zasedání ministrů odpovědných za záležitosti měst a územní soudržnost, online 
 

Úterý 1. prosince 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne:  

▪ Videokonference ministrů zahraničních věcí EU–ASEAN: Aktuální informace o vztazích a budoucí 
směřování vztahů mezi EU a ASEAN; Regionální a mezinárodní otázky 

▪ Videokonference ministrů hospodářství a financí: Změny směrnice Rady o správní spolupráci v 
oblasti daní; Posílení bankovní unie; Aktuální stav legislativních návrhů týkajících se finančních 
služeb - balíček týkající se oživení kapitálových trhů, revize nařízení o referenčních hodnotách, 
balíček právních předpisů v oblasti digitálních financí; Výměna názorů na závěry k akčnímu plánu 
Komise pro unii kapitálových trhů; Představení podzimní hospodářské prognózy Komise 2020, 
zprávy mechanismu varování 2021, doporučení Rady týkající se hospodářské politiky eurozóny; 
Výměna názorů na hospodářskou situaci a evropský semestr 2021; Výměna názorů na závěry 
Rady k mezinárodnímu úsilí o zmírnění dluhového břemene, zejména pro africké země; Obecná 
rozprava o otázkách mezinárodního zdanění; Výroční zpráva o plnění rozpočtu; Priority italského 
předsednictví skupiny G20 v roce 2021 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

▪ Videokonference ministrů pro kulturu a audiovizuální oblast: Podpora kulturního a kreativního 
odvětví v době krize; Informace o aktuálním stavu jednání o programu Kreativní Evropa (2021–
2027); Nastupující portugalské předsednictví - představení politických priorit v kulturní a 
audiovizuální oblasti 

▪ Videokonference ministrů sportu: Mezinárodní sportovní akce během pandemie COVID-19; 
Informace o usnesení Rady o pracovním plánu EU v oblasti sportu na období 2021–2024; 
Informace o souboru závěrů Rady o podpoře meziodvětvové spolupráce ve prospěch sportu a 
pohybové aktivity ve společnosti; Nastupující portugalské předsednictví - představení politických 
priorit v oblasti sportu 

 
▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 

▪ Zasedání Výboru pro mezinárodní obchod: 
▪ ROZPRAVY: Prezentace studie výboru STOA nazvané „Technologie blockchain pro 

dodavatelské řetězce a mezinárodní obchod“ a výměna názorů na toto téma; Přezkum 
15bodového akčního plánu pro lepší provádění a prosazování kapitol o obchodu a 
udržitelném rozvoji v dohodách EU o volném obchodu; Neveřejná schůze: Výměna 
názorů o aktuálním stavu celní unie mezi EU a Tureckem 

▪ Zasedání Výboru pro zaměstnanost a sociální věci: 
▪ ROZPRAVY: Dopady pravidel EU o volném pohybu pracovníků a služeb: mobilita 

pracovních sil uvnitř EU jakožto nástroj k přizpůsobení dovedností potřebám trhu práce;  
Budoucí rybáři: přilákání nové generace pracovníků do odvětví rybolovu a vytváření 
pracovních míst v pobřežních komunitách; Upřesněním počtu a názvu proměnných pro 
oblast příjmů a životních podmínek týkající se zdraví a kvality života; Výměna názorů s 
Agenturou Evropské unie pro základní práva o záruce pro děti; Zpráva MOP o světových 
mzdách v letech 2020–21: Mzdy a minimální mzdy v době pandemie COVID-19; 
Zkvalitnění veřejných výdajů v Evropě – údaje o „plýtvání rozpočtovými prostředky“ v 
členských státech EU 

▪ HLASOVÁNÍ: Zřízení facility na podporu oživení a odolnosti; Přístup k důstojnému a 
dostupnému bydlení pro všechny; Právo odpojit se; Zvrátit demografické trendy v 
regionech EU využitím nástrojů politiky soudržnosti; Utváření politiky digitálního 
vzdělávání 

▪ Zasedání Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin: 
▪ ROZPRAVY: Prezentace zpráv Komise o stavu energetické unie, kvalitě paliv, trhu s 

uhlíkem a pokroku v oblasti klimatu 
▪ HLASOVÁNÍ: Zřízení programu pro životní prostředí a oblast klimatu (LIFE); Kvalita vody 

určené k lidské spotřebě (přepracované znění); Úřední kontroly na stanovišti hraniční 
kontroly, kde zboží opouští Unii, a některá ustanovení o tranzitu a překládce; Odložení 
posledního data použitelnosti stanoveného pro skupinu látek 4- (1,1,3,3-tetramethylbutyl) 
fenol, ethoxylovaný s ohledem na konkrétní použití spojená s COVID-19; Povolení 
uvedení na trh produktů, které obsahují geneticky modifikovanou sóju; Povolení uvedení 
na trh produktů, které obsahují geneticky modifikovanou kukuřici; Politika soudržnosti a 
regionální strategie v oblasti životního prostředí v boji proti změně klimatu; Implementace 
právních předpisů EU o vodě; Strategie EU pro přizpůsobení se změně klimatu 

▪ Zasedání Výboru pro průmysl, výzkum a energetiku: 
▪ ROZPRAVY: Evropská vodíková strategie; Evropská strategie pro integraci 

energetického systému; Vystoupení Evropské komise týkající se cen energií, nákladů na 
energii a energetických dotací v Evropské unii 

▪ HLASOVÁNÍ: Nový akční plán pro oběhové hospodářství 
▪ Zasedání Výboru pro dopravu a cestovní ruch: 

▪ ROZPRAVY: Mezinárodní námořní organizace: zpráva o 102. zasedání Výboru pro 
námořní bezpečnost a 75. zasedání Výboru pro ochranu mořského prostředí, výměna 
názorů s ředitelkou Magdou Kopczynskou (DG MOVE); Zpráva o provádění ohledně 
aspektů bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích v rámci balíčku předpisů 
týkajících se technické způsobilosti vozidel; Evropská strategie v oblasti údajů; Provádění 
jednotného evropského nebe (přepracované znění); Změna nařízení (EU) 2018/1139, 
pokud jde o schopnost Agentury Evropské unie pro bezpečnost letectví působit jako orgán 
pro kontrolu výkonnosti v rámci jednotného evropského nebe 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

▪ HLASOVÁNÍ: Přezkum hlavních směrů pro transevropské dopravní sítě (TEN-T); 
Konektivita a vztahy mezi EU a Asií; Dohoda mezi Evropskou unií a Japonskem o 
bezpečnosti civilního letectví; Evropský rok železnice (2021) 

▪ Zasedání Výboru pro právní záležitosti a Výboru pro práva žen rovnost pohlaví: 
▪ ROZPRAVY: Dopad intimního partnerského násilí a vazebních práv na ženy a děti 

▪ Zasedání Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci: 
▪ ROZPRAVY: Nedávná obvinění z odepření vstupu během operací agentury Frontex ve 

východním Středomoří; Meziparlamentní setkání výborů k hodnocení činnosti Eurojustu 
▪ HLASOVÁNÍ: Provádění evropského zatýkacího rozkazu a postupy předávání mezi 

členskými státy; Provádění nařízení Dublin III; Zpráva o provádění směrnice o navracení; 
Dopady změny klimatu na lidská práva a úloha ochránců životního prostředí v této 
záležitosti 

 

▪ V rámci německého předsednictví proběhne:  
▪ Neformální zasedání ministrů odpovědných za záležitosti měst a územní soudržnost, online 

▪ Neformální zasedání ministrů pro evropské záležitosti, online 

 

Středa 2. prosince 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne: 

▪ Videokonference ministrů zdravotnictví: Výměna názorů na legislativní návrhy v rámci balíčku 
„Evropská unie v oblasti zdraví“ - Obnovený mandát pro Evropskou agenturu pro léčivé přípravky 
a ECDC; Nařízení o posílení připravenosti na pandemii v EU; Informace o epidemiologické situaci 
v Evropě a současném stavu pandemie COVID-19; Informace o závěrech Rady o lekcích COVID-
19 získaných ve zdravotnictví; Farmaceutická strategie pro Evropu; Informace o aktuálním stavu 
prací na regulaci hodnocení zdravotnických technologií; Informace o jednáních s EP o programu 
EU4Health na období 2021–2027; Nastupující portugalské předsednictví - představení politických 
priorit v oblasti zdravotnictví 

▪ Videokonference ministrů spravedlnosti: Justiční aspekty boje proti terorismu v návaznosti na 
nedávné útoky ve Francii, Německu a Rakousku - účinnější boj proti nenávistným projevům online, 
zlepšení digitální spolupráce, zpráva o podpoře obětí terorismu, závěry o evropském zatýkacím 
rozkazu; Nejnovější vývoj v oblasti právního státu související se spravedlností v návaznosti na 
výroční zprávu Evropské komise o právním státu za rok 2020; Aktuální stav návrhu nařízení o 
postoupení pohledávek; Nejnovější vývoj týkající se zřízení Úřadu evropského veřejného žalobce 
(EPPO); Nastupující portugalské předsednictví - představení politických priorit v oblasti 
spravedlnosti 

▪ COREPER II 
 

▪ Evropská komise projedná a přijme:  
▪ Bezpečnostní strategie 
▪ Mediální a audiovizuální akční plán 
▪ Nová strategie pro provádění Listiny základních práv 
▪ Akční plán evropské demokracie 
▪ Sdělení o digitalizaci systémů soudnictví 
▪ Přeshraniční elektronická spravedlnost v Evropě (e-CODEX) 

 
▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 

▪ Zasedání Hospodářského a měnového výboru: 
▪ ROZPRAVY: Veřejné slyšení s odborníky a zástupci zúčastněných stran o zlepšení 

odpovědnosti Evropské centrální banky; Prezentace „zrychleného vzájemného hodnocení 
týkajícího se uplatňování pokynů k prosazování finančních informací (ESMA / 2014/1293) 
společností BaFin a FREP v kontextu Wirecard“; Prezentace studie „Možnosti přezkumu 
strategie měnové politiky ECB“ 

▪ HLASOVÁNÍ:  Rámec pro ozdravení a řešení problémů ústředních protistran; Mezinárodní 
účetní standard 39 a mezinárodní standardy účetního výkaznictví 4, 7, 9 a 16 

▪ Zasedání Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů: 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

▪ ROZPRAVY: Zavedení programu „Clo“ pro spolupráci v oblasti cel; Zavedení programu 
pro jednotný trh, konkurenceschopnost podniků, včetně malých a středních podniků, a 
evropskou statistiku; Prováděcí směrnice 2009/81/ES, pokud jde o zakázky v oblasti 
obrany a bezpečnosti, a směrnice 2009/43/ES, pokud jde o transfer produktů pro obranné 
účely;  Provádění nařízení (EU) č. 305/2011, kterým se stanoví harmonizované podmínky 
pro uvádění stavebních výrobků na trh (nařízení o stavebních výrobcích); Evropská 
strategie v oblasti údajů; Dopad pravidel EU na volný pohyb pracovníků a služeb: pracovní 
mobilita uvnitř EU jako nástroj umožňující sladit potřeby trhu práce s dovednostmi 

▪ HLASOVÁNÍ: Posílení jednotného trhu: budoucnost volného pohybu služeb 
▪ Zasedání Výboru pro kulturu a vzdělávání: 

▪ ROZPRAVY: Veřejné slyšení na téma „Balíček vzdělávání: cíle, výzvy a vyhlídky na 
úspěch“ 

 

▪ V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
▪ Plenární zasedání: 

▪ Diskuse u příležitosti Mezinárodního dne osob se zdravotním postižením, které se 
zúčastní Sinéad Burke, spisovatelka, univerzitní pracovnice, influencerka, aktivistka a 
moderátorka z Irska; Nutnost zaručit osobám se zdravotním postižením reálné právo volit 
ve volbách do Evropského parlamentu; Diskuse o brexitu, jíž se zúčastní Michel Barnier, 
vedoucí Pracovní skupiny Evropské komise pro vztahy se Spojeným královstvím; 
Dočasná opatření související s DPH na očkovací látky proti COVID-19; Ochrana 
zaměstnanců před riziky spojenými s expozicí karcinogenům nebo mutagenům při práci;  
Přeshraniční platby / kodifikované znění; Rybolov – provedení opatření IATTC; Jednotné 
evropské nebe 2+ (2020); Směrem ke strategii EU pro posílení zelených dovedností a 
kompetencí ve prospěch všech; Průmyslová transformace pro přechod na ekologické a 
digitální evropské hospodářství 
 

Čtvrtek 3. prosince 
 

▪ V rámci Rady EU zasedne: 
▪ Videokonference ministrů pro zaměstnanost a sociální politiku 

 
▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 

▪ Zasedání Výboru pro regionální rozvoj: 
▪ Program není k dispozici 

▪ Zasedání Výboru pro kulturu a vzdělávání: 
▪ ROZPRAVY: Absolutorium za rok 2019: souhrnný rozpočet EU - Evropská komise; 

Udělení absolutoria za rok 2019: Překladatelské středisko pro instituce Evropské unie 
(CdT); Úloha rozvojové spolupráce a humanitární pomoci EU při řešení důsledků 
pandemie COVID-19; Výměna názorů na mnohojazyčnost v EP; Výměna názorů s 
generálním ředitelem Robertem Violou, DG CNECT 

▪ HLASOVÁNÍ: Akce Unie pro Evropská hlavní města kultury na roky 2020 až 2033 
▪ Zasedání Výboru pro právní záležitosti: 

▪ Program není k dispozici 

 

▪ V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
▪ Plenární zasedání: 

▪ Zásady poskytování veřejných služeb přispívající ke stabilitě demokratického řádu; 
Protidrogová agenda a akční plán EU na období 2021–2025; Diskuse na téma Evropa 
připravená na digitální věk, které se zúčastní výkonná místopředsedkyně Evropské 
komise pro Evropu připravenou na digitální věk Margrethe Vestager 
 

Pátek 4. prosince 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne: 

▪ COREPER I 
 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

Sobota 5. prosince 
Neděle 6. prosince 
 
Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace (přehled) 

Do 05.01. Zavádění širokopásmové sítě – hodnocení pravidel EU týkajících se státní podpory 

Do 06.01. Snížení objemu obalových odpadů – přezkum pravidel 

Do 07.01. Revize pokynů ke státní podpoře v oblasti energetiky a ochrany životního prostředí 

Do 11 01. Jednotná pravidla zaokrouhlování hotovostních plateb v eurech – posouzení 

Do 14.01. 
Systém EU pro obchodování s emisemi – aktualizovaná pravidla pro leteckou 
dopravu 

Do 19.01. Přezkum předpisů EU týkajících se tzv. fondů dlouhodobých investic 

Do 20.01. Pravidla pro řidičské průkazy – hodnocení 

Do 25.01. Automobilový průmysl EU - výjimka z antimonopolních pravidel (přezkum) 

Do 29.01. Hodnocení předpisů EU týkajících se tzv. elektromagnetické kompatibility 

Do 29.01. 
Finanční služby – přezkum pravidel EU týkajících se správců alternativních 
investičních fondů 

Do 02.02. Inteligentní dopravní systémy (přezkum pravidel EU) 

Do 02.02. Technické požadavky na bezpečnost silničního provozu nesilničních mobilních strojů 

Do 05.02. 
Vnitrostátní cíle snižování emisí (nařízení o sdílení úsilí) – přezkum na základě plánu 
cílů v oblasti klimatu do roku 2030 

Do 05.02. Využívání půdy, změny ve využívání půdy a lesnictví – přezkum pravidel EU 

Do 05.02. Změna klimatu - aktualizace systému EU pro obchodování s emisemi (ETS) 

Do 05.02. Revize emisních norem CO2 pro osobní automobily a dodávky 

Do 09.02. Pravidla EU pro energii z obnovitelných zdrojů – přezkum 

Do 09.02. Směrnice EU o energetické účinnosti – hodnocení a přezkum 

Do 10.02. Akční plán EU na cestě k cíli nulového znečištění ovzduší, vody a půdy 

 
 
 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 27. 11. 2020. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12398-Evaluation-of-State-Aid-rules-for-broadband-infrastructure-deployment/public-consultation
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12263-Review-of-the-requirements-for-packaging-and-feasibility-of-measures-to-prevent-packaging-waste
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12616-Revision-of-the-Energy-and-Environmental-Aid-Guidelines-EEAG-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12566-Uniform-rounding-rules-for-cash-payments
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12494-Revision-of-the-EU-Emission-Trading-System-Directive-concerning-aviation-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12494-Revision-of-the-EU-Emission-Trading-System-Directive-concerning-aviation-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12570-Long-Term-Investment-Funds-Review-of-EU-rules
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/11930-Driving-licence-legislation-ex-post-evaluation
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/2008-Evaluation-of-the-Motor-Vehicle-Block-Exemption-Regulation
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/11868-Evaluation-of-the-Electromagnetic-Compatibility-Directive
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12648-Alternative-Investment-Fund-Managers-review-of-EU-rules
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12648-Alternative-Investment-Fund-Managers-review-of-EU-rules
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12534-Revision-of-the-Intelligent-Transport-Systems-Directive-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/1198-Road-circulation-requirements-for-mobile-machinery
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12656-Updating-Member-State-emissions-reduction-targets-Effort-Sharing-Regulation-in-line-with-the-2030-climate-target-plan
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12656-Updating-Member-State-emissions-reduction-targets-Effort-Sharing-Regulation-in-line-with-the-2030-climate-target-plan
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12657-Land-use-land-use-change-and-forestry-review-of-EU-rules
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12660-Updating-the-EU-Emissions-Trading-System
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12655-Revision-of-the-CO2-emission-standards-for-cars-and-vans-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12553-Revision-of-the-Renewable-Energy-Directive-EU-2018-2001
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12552-Review-of-Directive-2012-27-EU-on-energy-efficiency
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12588-EU-Action-Plan-Towards-a-Zero-Pollution-Ambition-for-air-water-and-soil
mailto:brussels@cebre.cz

